ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРЕОБРАЖЕНОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ

01.02.2019г.                        с. Преображеновка                                 № 1

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Преображеновский сельсовет № 82

от 03.12.2018 года "Об утверждении муниципальной
целевой программы "Устойчивое развитие территории

сельского поселения Преображеновский сельсовет
Добровского муниципального района Липецкой области

на 2019-2024гг."

В связи с необходимостью корректировки объемов финансирования

отдельных программных мероприятий администрация сельского поселения

Преображеновский сельсовет, администрация сельского поселения

Преображеновский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения

Преображеновский сельсовет №82 от 03.12.2018 года "Об утверждении

муниципальной целевой программы "Устойчивое развитие территории сельского

поселения Преображеновский сельсовет Добровского муниципального района

Липецкой области на 2019-2024гг." изменения согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

И.о. главы администрации сельского
поселения Преображеновский сельсовет                                   О.Н. Позднякова

http://ru48.registrnpa.ru/

Приложение к постановлению Администрации сельского поселения
Преображеновский сельсовет от 01.02.2019 № 1

Изменения в постановление сельского поселения
Преображеновский сельсовет № 82 от 03.12.2018 года "Об

утверждении муниципальной целевой программы
"Устойчивое развитие территории сельского поселения

Преображеновский сельсовет Добровского
муниципального района Липецкой области на 2019 - 2024

годы"

1. В разделе "Паспорт муниципальной программы Преображеновского

сельского поселения "Устойчивое развитие территории сельского поселения

Преображеновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой

области на 2019 - 2024 годы":

1.1. Подраздел - Объемы финансирования за счѐт средств бюджета

поселения всего, в том числе по годам реализации муниципальной программы

изложить в редакции:

 Общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 - 2024 годы
составляет 49 864,20 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2019 год - 38499,2 тыс. рублей;
2020 год - 2485,0 тыс. рублей;
2021 год - 2220,0 тыс. рублей;
2022 год -2220,0 тыс. рублей;
2023 год - 2220,0 тыс. рублей;
2024 год - 2220,0 тыс. рублей;

2. Приложения №2, №3 к муниципальной программе изложить в новой

редакции.

Приложение 2 к муниципальной программе "Устойчивое развитие территории
сельского поселения Преображеновский сельсовет Добровского муниципального
района Липецкой области"

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Устойчивое развитие территории сельского поселения Преображеновский

сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области" за счет

средств бюджета поселения

№

п
/
п

Наименов
ание
подпрогра
мм,
основных

Ответст
венный
исполни
тель,
соиспол

Код
бюджетной
классификации

Расходы (тыс. руб.)

ГР
БС

Рз
Пр

ЦСР Всег
о

2019
 год

202
0

2021
 год

202
2

2023
 год

2024
 год

мероприят
ий

нитель год год

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14

1 Программа
"Устойчиво
е развитие
территори
и
сельского
поселения
Преображ
еновский
сельсовет
Добровско
го
муниципал
ьного
района
Липецкой
области на
2019-2024
годы"

Админис
трация
поселен
ия

91
4

 10000
00000

4986
4,20

3849
9,2

248
5,0

2220
,0

222
0,0

2220
,0

2220
,0

2 Подпрогра
мма 1
"Развитие
инфрастру
ктуры и
повышени
е уровня
благоустро
йства на
территори
и
сельского
поселения
Преображ
еновский
сельсовет
Добровско
го
муниципал
ьного
района
Липецкой
области в
2019-2024
годах"

Админис
трация
поселен
ия

91
4

 10100
00000

3762
1,2

3162
1,2

140
0,0

1150
,0

115
0,0

1150
,0

1150
,0

3 Основное
мероприят
ие 1

Админис
трация
поселен

91
4

05
03

10101
00000

9131
,3

4131
,3

100
0,0

1000
,0

100
0,0

1000
,0

1000
,0

подпрогра
ммы 1
Реализаци
я
мероприят
ий,
направлен
ных на
организац
ию
благоустро
йства на
территори
и
сельского
поселения
Преображ
еновский
сельсовет

ия

4 Основное
мероприят
ие 2
подпрогра
ммы 1
Развитие
дорожной
инфрастру
ктуры
поселения

Админис
трация
поселен
ия

91
4

04
09

10102
00000

939,
9

189,
9

150
,0

150,
0

150
,0

150,
0

150,
0

5 Основное
мероприят
ие 4
подпрогра
ммы 1
Реализаци
я проекта
комплексн
ого
обустройст
ва
площадки
под
компактну
ю
жилищную
застройку

Админис
трация
поселен
ия

91
4

05
03

10104
00000

2680
0,0

2680
0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6 Основное
мероприят
ие 5
подпрогра

Админис
трация
поселен
ия

91
4

05
03

10105
00000

200,
0

0,0 200
,0

0,0 0,0 0,0 0,0

ммы
Грантовая
поддержка
местных
инициатив
граждан
проживаю
щих в
сельской
местности

7 Основное
мероприят
ие 6
подпрогра
ммы 1
Строитель
ство
Набережн
ой

Админис
трация
поселен
ия

91
4

05
03

10106
00000

500,
0

500,
0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8 Основное
мероприят
ие 8
подпрогра
ммы 1
Реализаци
я
мероприят
ий
направлен
ных на
уточнение
генеральн
ого плана,
правил
землеполь
зования,
застройки,
карт
(планов)
границ
населенны
х пунктов,
границ
территори
альных
зон
сельских
поселений
и
документа
ции по

Админис
трация
поселен
ия

91
4

04
12

10108
00000

50,0 0,0 50,
0

0,0 0,0 0,0

0,0

планировк
е
территори
й
сельского
поселения

9 Подпрогра
мма 2
"Развитие
социально
й сферы в
сельском
поселении
Преображ
еновский
сельсовет
Добровско
го
муниципал
ьного
района
Липецкой
области в
2019-2024
годах"

Админис
трация
поселен
ия

91
4

11
01

10200
00000

1015
0,0

5150
,0

100
0,0

1000
,0

100
0,0

1000
,0

1000
,0

1
0

Основное
мероприят
ие 1
подпрогра
ммы 2
Содержан
ие и
финансово
е
обеспечен
ие
деятельно
сти
учреждени
й культуры
и спорта

Админис
трация
поселен
ия

91
4

11
01

10201
00000

1000
0,0

5000
,0

100
0,0

1000
,0

100
0,0

1000
,0

1000
,0

1
1

Основное
мероприят
ие 2
подпрогра
ммы 2
Организац
ия и
проведени
е

 91
4

08
01

10202
00000

150,
0

150,
0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

мероприят
ий,
направлен
ных на
приобщен
ие
населения
к
регулярны
м
занятиям
физическо
й
культурой
и спортом

1
2

Подпрогра
мма 3
"Обеспече
ние
безопасно
сти
человека и
природной
среды на
территори
и
сельского
поселения
Преображ
еновский
сельсовет
Добровско
го
муниципал
ьного
района
Липецкой
области на
2019-2024
годы"

Админис
трация
поселен
ия

91
4

 10300
00000

2015
,0

1700
,0

75,
0

60,0 60,
0

60,0 60,0

1
3

Основное
мероприят
ие 1
подпрогра
ммы 3
Обеспечен
ие
первичных
мер
пожарной
безопасно

Админис
трация
поселен
ия

91
4

03
10

10301
00

1800
,0

1650
,0

30,
0

30,0 30,
0

30,0 30,0

сти
жителей

1
4

Основное
мероприят
ие 2
подпрогра
ммы 3
Обеспечен
ие
обществен
ного
порядка и
противоде
йствие
преступно
сти

Админис
трация
поселен
ия

91
4

03
14

10302
00000

5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1
5

Основное
мероприят
ие 3
подпрогра
ммы 3
Обеспечен
ие
безопасно
сти
жителей
на водных
объектах
населенны
х пунктов

Админис
трация
поселен
ия

91
4

03
14

10303
00000

200,
0

50,0 30,
0

30,0 30,
0

30,0 30,0

1
6

Основное
мероприят
ие 4
подпрогра
ммы 3
восстанов
ление и
экологичес
кая
реабилита
ция
водных
объектов

Админис
трация
поселен
ия

91
4

03
10

10304
00000

10,0 0,0 10,
0

0,0 0,0 0,0 0,0

1
7

Подпрогра
мма 4
"Развитие
кадрового
потенциал
а
муниципал

Админис
трация
поселен
ия

91
4

 10700
00000

78,0 28,0 10,
0

10,0 10,
0

10,0 10,0

ьной
службы и
информац
ионное
обеспечен
ие
деятельно
сти
сельского
поселения
Преображ
еновский
сельсовет
на 2019-
2024
годы""

1
8

Основное
мероприят
ие 1
подпрогра
ммы 4
Развитие
муниципал
ьного
управлени
я и
муниципал
ьной
службы
администр
ации
сельского
поселения
Преображ
еновский
сельсовет

Админис
трация
поселен
ия

91
4

01
04

10701
00000

78,0 28,0 10,
0

10,0 10,
0

10,0 10,0

Приложение 3 к муниципальной программе "Устойчивое развитие территории
сельского поселения Преображеновский сельсовет Добровского муниципального
района Липецкой области"

Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на

реализацию муниципальной программы  "Устойчивое развитие территории

сельского поселения Преображеновский сельсовет Добровского

 муниципального района Липецкой области"

Таблица

№
п/

Наименование
подпрограмм

Источники
ресурсного

Расходы (тыс. руб.)

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

п обеспечени
я

год год год год год год

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11

1 Муниципальна
я программа
"Устойчивое
развитие
территории
сельского
поселения
Преображенов
ский сельсовет
Добровского
муниципальног
о района
Липецкой
области на
2019-2024 годы

Всего 49864,
20

38499
,2

2485,
0

2220,
0

2220,
0

2220,
0

2220,
0

фед.
бюджет

областной
бюджет

районный
бюджет

бюджет
поселения

49864,
20

38499
,2

2485,
0

2220,
0

2220,
0

2220,
0

2220,
0

внебюджетн
ые
средства1

2 Подпрограмма
1 "Развитие
инфраструктур
ы и повышение
уровня
благоустройств
а на
территории
сельского
поселения
Преображенов
ский сельсовет
Добровского
муниципальног
о района
Липецкой
области в
2019-2024
годах

Всего 37621,
2

31621
,2

1400,
0

1150,
0

1150,
0

1150,
0

1150,
0

фед.
бюджет

областной
бюджет

районный
бюджет

бюджет
поселения

37621,
2

31621
,2

1400,
0

1150,
0

1150,
0

1150,
0

1150,
0

внебюджетн
ые средства

3 Подпрограмма
2 "Развитие
социальной
сферы в
сельском
поселении
Преображенов
ский сельсовет
Добровского
муниципальног
о района
Липецкой

Всего 10150,
0

5150,
0

1000,
0

1000,
0

1000,
0

1000,
0

1000,
0

фед.
бюджет

областной
бюджет

районный
бюджет

бюджет
поселения

10150,
0

5150,
0

1000,
0

1000,
0

1000,
0

1000,
0

1000,
0

области в
2019-2024
годах

внебюджетн
ые средства

4 Подпрограмма
3
"Обеспечение
безопасности
человека и
природной
среды на
территории
сельского
поселения
Преображенов
ский сельсовет
Добровского
муниципальног
о района
Липецкой
области в
2019-2024
годах"

Всего 2015,0 1700,
0

75,0 60,0 60,0 60,0 60,0

фед.
бюджет

областной
бюджет

районный
бюджет

бюджет
поселения

2015,0 1700,
0

75,0 60,0 60,0 60,0 60,0

внебюджетн
ые
средства

5 Подпрограмма
4 "Развитие
кадрового
потенциала
муниципальной
службы и
информационн
ое
обеспечение
деятельности
сельского
поселения
Преображенов
ский сельсовет
на 2019-2024
годы"

Всего 78,0 28,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

фед.
бюджет

областной
бюджет

районный
бюджет

бюджет
поселения

78,0 28,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Внебюджет
ные
средства

3. В разделе Паспорт подпрограммы 1 "Развитие инфраструктуры и

повышение уровня благоустройства на территории сельского поселения

Преображеновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой

области в 2019-2024 годах", подраздел "Объемы финансирования за счѐт средств

бюджета поселения всего, в том числе по годам реализации муниципальной

программы изложить в редакции:

 - Общий объем финансирования подпрограммы на 2019 - 2024 годы составляет

37621,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 31621,2 тыс. рублей;

2020 год - 1400,0 тыс. рублей;

2021 год - 1150,0 тыс. рублей;

2022 год - 1150,0 тыс. рублей;

2023 год - 1150,0 тыс. рублей;

2024 год - 1150,0 тыс. рублей.

4. В разделе Паспорт подпрограммы 2 "Развитие социальной сферы в

сельском поселении Преображеновский сельсовет Добровского муниципального

района Липецкой области в 2019-2024 годах", подраздел "Объемы

финансирования за счѐт средств бюджета поселения всего, в том числе по годам

реализации муниципальной программы изложить в редакции:

 - общий объем финансирования подпрограммы на 2019 - 2024 годы составляет
10150,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год - 5150,0 тыс. рублей;
2020 год - 1000,0 тыс. рублей;
2021 год - 1000,0 тыс. рублей;
2022 год - 1000,0 тыс. рублей;
2023 год -1000,0 тыс. рублей;
2024 год -1000,0 тыс. рублей.

5. В разделе Паспорт подпрограммы 3 "Обеспечение безопасности человека

и природной среды на территории сельского поселения Преображеновский

сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области в 2019-2024

годах", подраздел "Объемы финансирования за счѐт средств бюджета поселения

всего, в том числе по годам реализации муниципальной программы изложить в

редакции:

 -  общий объем финансирования подпрограммы на 2019 - 2024 годы составляет
2015,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год - 1700,0 тыс. рублей;
2020 год - 75,0 тыс. рублей;
2021 год - 60,0 тыс. рублей;
2022 год - 60,0 тыс. рублей;
2023 год -60,0 тыс. рублей;
2024 год -60,0 тыс. рублей.

6. В разделе Паспорт подпрограммы 4 "Развитие кадрового потенциала

муниципальной службы и информационное обеспечение деятельности сельского

поселения Преображеновский сельсовет на 2019-2024 годы", подраздел "Объемы

финансирования за счѐт средств бюджета поселения всего, в том числе по годам

реализации муниципальной программы изложить в редакции:

 - общий объем финансирования подпрограммы на 2019 - 2024 годы составляет
78,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год - 28,0 тыс. рублей;
2020 год - 10,0 тыс. рублей;
2021 год - 10,0 тыс. рублей;
2022 год - 10,0 тыс. рублей;
2023 год -10,0 тыс. рублей;
2024 год -10,0 тыс. рублей.

И.о. главы администрации сельского
поселения Преображеновский сельсовет                         О.Н.Позднякова